<sup>42.</sup> Sufficit ad vocalem Confessionem, ut habet sequens pars Conclusionis, docet Lugo disp. 15. n. 80. quem alii Recen- tiores sequuntur. Probatur à simili: si Sacerdos aliunde peccati notitiam haberet, v. g. si vidisset me peccantem, fatis esset, si penitens diceret: *Accuso me de his omnibus*, postquam Sacerdos legit peccata scripta.

<sup>43.</sup> Suarez disp. 22. sect. 6. n. 5. dicens: Si repetitio Confessionis (invalida) fit ei- dem Sacerdoti, qui adhuc retinet memoriam sufficientem peccatorum, non erit necessarium singula dicere; sed omnia uno verbo subiecere supponendo defectum. Ratio est; quia supposita priori narratione, illud unicum verbum æquivalet distinctæ Confessioni; quia sufficienter facit praesentia peccata omnia in notitia Con- fessoris. Sicut si Sacerdos novit extra Con- fessionem omnia peccata, uno verbo dici ei possint in Confessione, scilicet se accusando de omnibus, quae alter novit. Et in his con- veniunt Autores. Hac ille.

Quid autem interest, quā viā Sacerdos noverit peccata extra Confessionem, sive oculis suis inspiciendo, sive legendo ex charta, sive per relationem penitentis &c.? Eadem enim est ratio; quia videlicet per has voces: *Accuso me de his omnibus*, quae nosti, illa peccata, quae antea solum noverat extra Sacramentum, jam cognoscit sacramentaliter, seu in ordine ad Abolutionem sacramentalem; porrò confiteri sacramentaliter, non est aliud quām per voces causare notitiam sacramentalē peccatorum.

Rogas, an etiam sufficient dicere illa verba, antequam Sacerdos legit, aut legit peccata scripta? Joannes Poncius in suo Curs. Theol. disp. 46. n. 48. nullam in hoc differentiam videt; neque Herinx part. 4. tract. 4. disp. 3. n. 87. eō quod talis accusatio fatus maneat moraliter, etiam post lecta peccata, & ex eo quod non retrahet se, & maneat expectans Absolutionem post lecta peccata, sufficienter innoscit Confessario, quod etiam post lecta peccata acuseat se de illis.

Cardinalis Lugo videt differentiam: Tunc enim (inquit n. 82.) accusatio verbalis, quæ praecederet, non explicaret sufficienter pec- cata; sed completeretur accusatio per scripturam postea legendam, cum ante illam lectam, nondum sciret Sacerdos peccata, in judicium adducta. At vero in priori casu, cum suppo- neretur notitia peccatorum in Sacerdote, suffi-

BOS

intelligere, ergo pro tunc non erant Confessio  
vocals; quia Confessio vocalis sunt voces,  
manifestantes peccata Sacerdoti, in ordine ad  
Absolutionem; pro tempore autem subse-  
quenti jam amplius illa verba non existunt;  
ad eoque qui talis, id est, quia verba propriè  
dicta, non possunt esse Confessio, sicuti hæc  
verba: *Hoc est Corpus meum, hodie prolata;* non  
possunt cras esse forma Confessionis; quia  
forma debet constare verbis propriè dictis, ergo  
similiter hæc verba: *Ego me accuso de istis pec-  
catis, hodie prolata,* antequam Sacerdos pec-  
cata noverit, non possunt cras esse Confessio  
vocals, esto tunc Sacerdos cognoscat peccata,  
de quibus penitentis heri loquebatur.